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Punkt 1: Lukket: Status Viborg Centralrenseanlæg (Sagen behandles
fortroligt jf. offentlighedslovens §30; konkurrencefølsom forretningssag)



Punkt 2: Statsligt vejbidrag

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.

Bilag

Sag nr. 2 af 19. april 2024

Sag nr. 12 af 5. december 2025

Vejdirektoratets skrivelse af 12. december 2025
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ESDH-nr.: 25-0265-2614390
Ansvarlig: FLH

Statsligt vejbidrag
Resume 
Bestyrelsen orienteres om status på Vejdirektoratets manglende betaling af opkrævet vejbidrag, 
herunder at der er igangværende retssager mod Vejdirektoratet fra andre forsyninger.

Bestyrelsen anmodes om at give direktøren bemyndigelse til at igangsætte en retssag, hvis Vej-
direktoratet fortsat ikke betaler til udestående beløb og herudover opsiger den indgåede sus-
pensionsaftale mod forældelse af kravet.

Direktøren indstiller
bestyrelsen bemyndiger direktøren til at igangsætte en retssag for betaling af det statslige at
vejbidrag, hvis Vejdirektoratet afviser de krav, Energi Viborg Vand har fremsat for den 
ubetalte del af det statslige vejbidrag.

Sagsfremstilling
Selskabet har i sag nr. 2 den 19. april 2024 og sag nr. 12 den 5. december 2025 orienteret be-
styrelsen om Vejdirektoratets manglende betaling af det statslige vejbidrag og udfaldet af hø-
jesteretsdommen fra Morsø. Sagerne er vedlagt som bilag.

Den 12. december 2025 fremsendte Vejdirektoratet med udgangspunkt i højesteretsdommen 
fra Morsø ”Orientering om ny retspraksis vedrørende betaling af statsligt vejbidrag og varsling 
om opsigelse af suspensionsaftaler”, hvor Vejdirektoratet skriver, at de ”nu vil gennemgå de tid-
ligere indgåede suspensionsaftaler og grundlaget herfor med henblik på stillingtagen til, om af-
talerne skal opsiges”.

Som beskrevet i sagen den 19. april 2024 vil EVV gerne afvente domsafsigelsen i de fire sager, 
der allerede verserer mod Vejdirektoratet for den manglende betaling af det statslige vejbidrag, 
hvoraf 3 retssager fortsat udestår. EVV har haft kontakt til brancheorganisationen DANVA, der 
dels kan oplyse, at Vejdirektoratet endnu ikke har opsagt nogle af aftalerne med spildevandsfor-
syningerne, dels at den retssag, der skulle have været for retten i januar, er udskudt. Hvornår 
de resterende 3 sager mod Vejdirektoratet afgøres, er DANVA ubekendt.

Det er således uvist, hvornår og om Vejdirektoratet eventuelt afviser EVV’s krav for det statslige 
vejbidrag.

Hvis Vejdirektoratet afviser EVV’s krav for den manglende betaling af det statslige vejbidrag in-
den alle retssagerne mod Vejdirektoratet er afgjort, vil EVV være nødsaget til indenfor 6 måne-
der fra modtagelse af afslaget selv at anlægge en retssag mod Vejdirektoratet for at opretholde 
kravet overfor Vejdirektoratet.
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Pr. dags dato udgør den manglende betaling af det statslige vejbidrag ca. 10,6 mio. kr. De 
manglende betalinger er opkrævet over den almindelige takst i perioden 2017 og frem. Hvis 
EVV får medhold i, at Vejdirektoratet skal betale det fulde beløb, vil dette skulle indregnes i tak-
sten for det efterfølgende regnskabsår.

Bilag
1. Sag nr. 2 af 19. april 2024

2. Sag nr. 12 af 5. december 2025

3. Vejdirektoratets skrivelse af 12. december 2025



Punkt 3: Status strategiarbejde

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.



ENERGI VIBORG VAND A/S

ESDH-nr.: 25-0265-2614131
Ansvarlig: MU

Status strategiarbejde
Resume 
Bestyrelsen får en kort status på stadet af strategiprojekterne i Energi Viborg-koncernen.

Direktøren indstiller
bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.at

Sagsfremstilling
Der arbejdes løbende på strategiprojekterne.

En kort oversigt over status på projekterne er oplistet herunder.

Ledelsen i Energi Viborg har også for 2. kvartal af 2026 udvalgt projekter med særligt fokus:

Projekterne er:

 Energioptimering af egne bygninger
 Sol- og vindenergi på egne anlæg

Formålet med de fleste projekter er, at ”projekterne” erstattes af en hverdag, hvor 
bæredygtighed som nævnt i projekterne er indtænkt.

Projektnavn Stade Bemærkninger
Samarbejde/partnerskab mellem 
EV og VK inden for VE

Der arbejdes med kommunen med at få en sag 
for KMNU, hvor VK godkender, at EV etablerer 
solceller på VK’s tage. 

Investering i vedvarende energi Efter aftale med bestyrelsen ikke igangsat.
Udvidet og tilpasset 
produktportefølje for strøm

Endnu ikke indgået aftale med 3. part om 
ladestandere. Markedet ændrer sig ved 
energiafgiftens nedsættelse 1/1 2026, men 
stadig relevant, dog er markedet meget presset.
Det er ikke lovligt for EV at sælge ladestandere 
direkte, men der kan indgås samarbejde med 
en leverandør.

Dialog med kunder om 
bæredygtighed

Kundetilfredshedsundersøgelse gennemført. 
Klar til at indkalde interesserede kunder til et 
”kundepanel” i 2026.

Informationsmateriale og 
kampagner

Kommunikationsafdelingen udfører en vigtig 
rolle i at informere om tiltag i EV.
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Projektnavn Stade Bemærkninger
Adfærdsændringer til øget 
bæredygtighed

I forbindelse med indretning af naboejendom er 
der stort fokus på at forbedre vilkårene for 
håndtering af affald med indretning af 
containerplads m.v.

Optimeret kørsel i arbejdstiden Endnu ikke planlagt kurser el.lign.
Der planlægges mulighed for forbedret 
kørselsplanlægning i alle afdelinger.

Grundvandsbeskyttelse Der er indgået partnerskabsaftale med 
Hedeselskabet, indgået aftale med 
landinspektør til senere lodsejerforhandlinger, 
og der samarbejdes med Viborg Kommune om 
indkøb af jord.

Onboarding Der er igangsat et stort arbejde med 
onboardingprocesser i koncernen, herunder 
igangværende implementering af HR-system, 
der understøtter de påkrævede flows.

Måling og reduktion af lattergas og 
metangas

Der sker måling og arbejdes med reduktion.
Også i fokus ved nyt VCR

Bæredygtig håndtering af 
regnvand

Tilegnede erfaringer er implementeret i 
dagligdagen med et mål om at efterleve det 
strategiske mål.

Bæredygtig jordhåndtering Der er indsamlet erfaringer, og EV’s ønsker til 
VK om etablering af ressourceplads er 
videregivet. Der er afholdt yderligere møde, 
hvorpå der mangler tilbagemelding fra VK.
Bæredygtig jordhåndtering indtænkes bl.a. ved 
etablering af bassiner o.lign.

Asset management for 
forlængelse af levetid

Der er ikke igangsat et konkret projekt, men der 
arbejdes som daglig rutine med planlægning af 
datadrevet investeringer. Der arbejdes i 
branchen på at få værktøjer til håndtering af 
asset management, hvor EVV deltager i ERFA-
gruppe under DANVA.

Natur på egne arealer Der arbejdes løbende på ”Vild med vilje”-
konceptet, når der etableres bassiner.
Der er indsamlet erfaringer hos VK.

Proaktivt samarbejde med VK 
indenfor vand og spildevand

Der er etableret et årshjul med mødeaktivitet 
mellem de to organisationer. Dette vurderes 
som nødvendigt for at sikre et smidigt 
samarbejde i hverdagen.

Bæredygtighed som en parameter 
i indkøb

Der foreligger et udkast til et internt Code of 
Conduct, et Adfærdskodeks, som p.t. mangler 
gennemgang i ledergruppe. Herefter vil 
udkastet blive forelagt bestyrelsen på et 
kommende bestyrelsesmøde. Det interne 
Adfærdskodeks skal implementeres som 
grundlag for krav til eksterne leverandører. 

Energioptimering af egne 
bygninger

Der er p.t. ikke igangsat konkrete 
energioptimeringstiltag, men en del af 
koncernens bygninger er i fokus, og projektet er 
udvalgt til ekstra fokus i 2. kvartal 2026.
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Projektnavn Stade Bemærkninger
Sol- og vindenergi på egne anlæg Der er oplagt solceller på EVI’s lagerbygning, 

og erfaringerne herfra, sammen med erfaringer 
fra solceller ved Karup Renseanlæg, kan 
bruges i det videre forløb, hvor EVs ejendomme 
vurderes for egnethed. Der er igangværende 
planer om etablering af solceller.

Elektrificering af biler, maskiner og 
værktøj 

Kortlægning af bilpark er afsluttet, og mange 
biler er udskiftet til elbiler. 
En delmængde af bilerne forbliver som diesel- 
eller benzinbiler for at være til rådighed i 
beredskabssituationer uden strøm.
Ved indkøb og udskiftning af maskiner og 
værktøjer vurderes mulighederne for at indkøbe 
eldrevne maskiner og værktøjer.

Der har i april været gennemført besigtigelsestur for bestyrelsen på flere af koncernens anlæg, 
herunder et anlæg i Hammershøj, hvor både ”Bæredygtig jordhåndtering” og ”Natur på egne 
arealer” var indtænkt i skabelsen af bassinet ”Åndehullet”, hvor der tidligere var renseanlæg. 
Her var der også indtænkt ”Informationsmateriale og kampagner”, idet der på stedet er 
informationstavler til glæde for de besøgende.



Punkt 4: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026

Beslutning

Budgetopfølgningerne blev taget til efterretning. 

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 for Energi Viborg Vand A/S - Drikkevand

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 for Energi Viborg Vand A/S - Spildevand
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ESDH-nr.: 25-0265-2614133
Ansvarlig: THS

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026
Resume 
Budgetopfølgningerne for såvel drikkevandsforsyningen som spildevandsforsyningen i Energi 
Viborg Vand A/S pr. 31. marts 2026 fremlægges til orientering for bestyrelsen.

Direktøren indstiller
budgetopfølgningerne tages til efterretning.at

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningerne i selskabet udarbejdes på baggrund af selskabets bogholderi, som ajour-
føres for foregående måned frem til afregning af moms den 25. i hver måned. 

Drikkevandsforsyningen
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 udviser et overskud på 1,9 mio. kr.

Omsætningen udgøres af det acontofakturerede forbrug for årets første kvartal, og der er der-
med usikkerhed forbundet med salget af vand. Det faste bidrag overstiger budgettet, ligesom 
der er udført arbejde for fremmed regning, som ikke er budgetteret.

Indtægtsførte tilslutningsbidrag overstiger budgettet, og da der med rimelig sikkerhed kan esti-
meres flere indtægter i året, er der ændret i indtægten i det forventede årsresultat. 

På omkostningssiden er der flere mindre afvigelser mellem budget og forbrug. Der er på nuvæ-
rende tidspunkt ikke noget i opfølgningen, der har givet anledning til at ændre forventningen til 
totale omkostninger i året.  

Der forventes et overskud før regulering for over-/underdækning på 8,2 mio. kr. i 2026. 

Investeringerne udgør 0,9 mio. kr. pr. 31. marts. Indtægter fra tilslutningsbidrag udgør 1 mio. kr. 
 
Driftsomkostninger og investeringer finansieres gennem årets drikkevandsbidrag samt indestå-
ende pr. 31. december 2025. 

Spildevandsforsyningen
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2026 udviser et overskud på 18,1 mio. kr. 

Omsætningen består væsentligst af acontoopkrævet forbrug, og der er således en stor usikker-
hed forbundet med afvigelsen mellem budget og indtægt i årets første kvartal. 
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I omkostningsbudgettet er der i 2026 afsat ekstra midler til drift og vedligeholdelse af anlæg. 
Forbruget er under det budgetterede niveau, men det skal bemærkes, at budgettet er ligeligt 
fordelt på måneder. Afvigelsen skal på den baggrund vurderes med forsigtighed. 

I omkostninger til administration indgår lønfordeling af timer, der registreres på administrations-
opgaver. For årets første kvartal er der registreret timer til en værdi af 1,7 mio. kr., hvilket er 0,3 
mio. kr. mere end forventet. 

Tømningsordningen forventes at balancere for året, men udviser pr. 31. marts et stort overskud, 
da over halvdelen af årets indtægter til ordningen faktureres i 1. kvartal. Periodens Tømnings-
ordnings resultat overføres til ordningens samlede over-/underdækning ved årets udgang.  

Der forventes et overskud på 4.9 mio. kr. i 2026.

Investeringerne udgør 58,2 mio. kr. pr. 31. marts. Indtægter fra tilslutningsbidrag udgør 0,2 mio. 
kr. 
 
Driftsomkostninger og investeringer finansieres gennem årets spildevandsbidrag samt indestå-
ende pr. 31. december 2025. Investeringer af nyt renseanlæg finansieres midlertidigt af bygge-
kredit.  

Bilag
1. Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 for Energi Viborg Vand A/S (Drikkevand)
2. Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026 for Energi Viborg Vand A/S (Spildevand)



Punkt 5: Lukket: Konkurrenceudsættelse af daglige bankforretninger
(Sagen behandles fortroligt jf. offentlighedslovens §30; konkurrencefølsom
forretningssag)



Punkt 6: Generel orientering

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.
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ESDH-nr.: 25-0265-2614137
Ansvarlig: MU

Generel orientering
Direktøren indstiller

orienteringen tages til efterretning. at

Sagsfremstilling
Der orienteres om aktuelle emner, herunder:

 Den gennemførte besigtigelsestur

 Kommende temamøder om NIS2

Bilag
Ingen. 



Punkt 7: Ekstern kommunikation

Beslutning

Indstillingen blev godkendt.
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ESDH-nr.: 25-0265-2611661
Ansvarlig: MU

Ekstern kommunikation
Direktøren indstiller

bestyrelsen drøfter emner til offentliggørelse via ekstern kommunikation, ogat

bestyrelsen tager direktionens orientering til efterretning.at

Sagsfremstilling
På baggrund af bl.a. emner fra bestyrelsesmødet drøfter bestyrelsen, om der er informationer, 
der skal offentliggøres via ekstern kommunikation såsom nyhedsbreve, pressemeddelelser eller 
på anden vis.

Herudover informerer direktionen om allerede planlagte udsendelser vedrørende selskabet.

Bilag
Ingen. 



Punkt 8: Bestyrelsens kvarter
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ESDH-nr.: 25-0265-2611663
Ansvarlig: STDP

Bestyrelsens kvarter
Bestyrelsesformanden indstiller

bestyrelsen drøfter relevante emner.at

Sagsfremstilling
Bestyrelsen har her mulighed for at evaluere bestyrelsesmødet samt drøfte relevante emner 
uden direktionens tilstedeværelse og uden referat. 

Bilag
Ingen.



Punkt 9: Underskriftsblad
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Stine Damborg 
Formand

Torsten Nielsen                         
Næstformand

Natja Hedegaard Gram           
Bestyrelsesmedlem

Esben Tøttrup                             
Bestyrelsesmedlem

Lone Langballe                           
Bestyrelsesmedlem

Jens Haugstrup Jensen
Bestyrelsesmedlem

Mogens Lindgaard
Bestyrelsesmedlem

Erik Haahr Møller Meyer
Bestyrelsesmedlem

Gerhard Urban Wirenfeldt 
Bestyrelsesmedlem

Mette Urup
Direktør


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Lukket: Status Viborg Centralrenseanlæg (Sagen behandles fortroligt jf. offentlighedslovens §30; konkurrencefølsom forretningssag)
	Punkt 2: Statsligt vejbidrag
	Punkt 3: Status strategiarbejde
	Punkt 4: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2026
	Punkt 5: Lukket: Konkurrenceudsættelse af daglige bankforretninger (Sagen behandles fortroligt jf. offentlighedslovens §30; konkurrencefølsom forretningssag)
	Punkt 6: Generel orientering
	Punkt 7: Ekstern kommunikation
	Punkt 8: Bestyrelsens kvarter
	Punkt 9: Underskriftsblad

